平成 25 年 5 月 13 日
各 位
 会 社 名 株式会社日本製鋼所
 代 表 者 名 代表取締役社長 佐藤 育男
 コード番号 5631 東・大・名(各 1 部)､福・札
 問 合 せ 先 総務部長 中西 正典
  電話：03-5745-2001

連結子会社（株式会社名機製作所）の減資及び剰余金の処分に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の特定子会社である株式会社名機製作所の減資を行うことを

決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件は、平成 25 年６月 20 日に開催予定の株式会社名機製作所の定時株主総会に議案として付議さ

れます。

また、本件については、本日、株式会社名機製作所からも公表がなされております。

記

１．減資の目的

財務体質の強化と早期の復配体制を実現するため

２．減資する特定子会社の概要

（１）名 称 株式会社名機製作所

（２）所 在 地 愛知県大府市北崎町大根２番地

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 村上 博司

（４）事 業 内 容 射出成形機・プレス機の製造販売及びこれに関する事業活動

（５）設 立 年 月 日 昭和 13 年 12 月 23 日

（６）株 主 構 成 当社 51.9％、その他 48.1％

３．減資及び剰余金の処分の要領

（１）減少する資本金の額

資本金の額 3,008,500,000 円を 1,898,470,281 円減少し、1,110,029,719 円とする予定です。

（２）減資の方法

発行済株式総数の減少は行わず、資本金の額のみ減少し、資本金の減少額 1,898,470,281 円は、全額をそ

の他資本剰余金に振り替える予定です。

（３）剰余金の処分の要領

欠損補填の目的で、その他資本剰余金 1,898,470,281 円を全額減少し、同額を繰越利益剰余金に振り替え

る予定です。

４．日程

（１）株式会社名機製作所 定時株主総会決議日  平成 25 年６月 20 日（予定）

（２）債権者異議申述最終期日    平成 25 年７月 29 日（予定）

（３）効力発生日     平成 25 年８月 ２ 日（予定）

５．今後の見通し

当社グループの連結業績に与える影響はありません。

また、減資完了後、株式会社名機製作所は、当社の特定子会社に該当しないこととなります。

以 上